
Zielone MYSŁOWICE
Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków 
WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja.

- Pięć lat programu „Czyste Powietrze” 
to bardzo dobra okazja do przypomnienia 
o pomocy finansowej dla wszystkich, któ-
rzy chcą się pozbyć starych kopciuchów, 
przeprowadzić termomodernizację do-
mu jednorodzinnego, zadbać o środowi-
sko, ale również i o własne finanse. War-
to zauważyć, że to przekłada się zarów-
no na oszczędności za ogrzewanie, lep-
sze warunki życia w ocieplonych domach, 
jak i daje korzyści zdrowotne, bo emitu-
jąc mniej pyłów do atmosfery, oddycha-
my czystszym powietrzem. Bardzo się cie-
szę, że to właśnie tu w Miedźnej na Ślą-
sku, przy współpracy z WFOŚiGW w Ka-
towicach, mieszkańcy chętnie korzystają  

z tego programu - wyjaśnia Paweł Mi-
rowski, wiceprezes NFOŚiGW oraz peł-
nomocnik Prezesa Rady Ministrów ds. 
programu „Czyste Powietrze” i efektyw-
ności energetycznej budynków.

W tym czasie tylko  
w naszym województwie 
złożono 105 tys. 
wniosków o dotację na 
termomodernizację  
i wymianę kopciuchów,  
a w kraju już blisko  
700 tys. beneficjentów,  
co daje blisko 18 mld zł  
eko-inwestycji. 

Gmina Miedźna w powiecie pszczyń-
skim w woj. śląskim, jako przykład do-
brych praktyk w obszarze poprawy jako-
ści powietrza, jest jedną z tych gmin, któ-
re między 2019 a 2022 r. osiągnęły naj-
większą redukcję pyłu PM2,5 - wynika  
z danych Głównego Inspektoratu Ochro-
ny Środowiska. Przyczynił się do tego 
program „Czyste Powietrze”, z którego na 
termomodernizację i wymianę kopciu-
chów można dostać nawet 136,2 tys. zł 
bezzwrotnej dotacji. 

- Od początku programu w naszym 
województwie mamy już ponad 105 
tys. wnioskodawców zdecydowanych na 
udział w programie „Czyste Powietrze”. 

Współpracując ze 144 gminami, podpi-
saliśmy już około 95 tys. umów na ponad  
1,8 mld zł dofinansowania. Bardzo mnie 
cieszy fakt, że coraz więcej gmin woje-
wództwa śląskiego osiąga coraz lepsze wy-

niki jeśli chodzi o jakość powietrza, jak np. 
Gmina Goczałkowice, która znajduje się 
na czele rankingu Gmin Polskiego Alarmu 
Smogowego - podkreśla Tomasz Bedna-
rek, prezes WFOŚiGW w Katowicach.

Program „Czyste Powietrze” świętuje pięciolecie!
Mija pięć lat od uruchomienia programu „Czyste Powietrze”, największej proekologicznej 
inicjatywy w polskiej historii, która służy skutecznej walce ze smogiem oraz poprawie 
efektywności energetycznej jednorodzinnych budynków mieszkalnych. 

Całość dotacji wyniosła 60 tysięcy złotych 
za które nie tylko gruntownie wyremon-
towano klasę, ale także zakupiono meble  

i niezbędne materiały dydaktyczne, takie jak: ekran 
interaktywny, tablety, mikroskopy wraz z prepara-
tami. Pracownia zyskała także różne modele prze-
krojów komórek roślinny i zwierzęcych, modele or-
ganów ludzkich, w tym m.in. układu szkieletowego 
czy serca.

- Dzieci bardzo się cieszą z takich warsztatowych, 
a nie stricte wykładowych lekcji. Kontakt z pomoca-
mi dydaktycznymi na pewno ułatwią im pracę, dzię-
ki czemu szybciej przyswoją wiedzę, bo biologia jest 

trudnym przedmiotem -mówi Bożena Jaworska, na-
uczycielka biologii w SP nr 15.

Pracownię ozdobił przepiękny mural 3D przed-
stawiający widok z kosmosu na Ziemię i Księżyc, 
który został wykonany w okresie wakacyjnym przez 
nauczycielki panią Beatę Stalmach oraz Martę Klus. 
Dodatkowo w przygotowanie i aranżację pracowni 
zaangażowały się również panie Martyna Karoń oraz 
Żaklina Nardelli.

Otwarciu pracowni towarzyszyły ciekawe zajęcia, 
podczas których uczniowie klasy VII mogli w kre-
atywny i innowacyjny sposób wypróbować nowy 
sprzęt i materiały dydaktyczne.

„Zielony Raj” w Piętnastce
Dzięki środkom pozyskanym z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej w Katowicach w wysokości 48 tys. zł i środkom z budżetu miasta, 
w Szkole Podstawowej nr 15 z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Alfreda Szklarskiego 
w Mysłowicach powstała nowoczesna pracownia biologiczna „Zielony Raj”.
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